№  40                                                                          30 сентября 2021 г.

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского сельского поселения

Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета Черем-

шанского сельского поселения Черемшанского муници-
пального района Республики Татарстан от 20 сентября
2017 года № 100 «Об утверждении Положения о поряд-
ке получения муниципальными служащими в Черем-
шанском сельском поселения Черемшанского муници-
пального района Республики Татарстан разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерчески-
ми организациями (кроме политической партии) в каче-
стве единоличного исполнительного органа или вхож-
дение в состав их коллегиальных органов управления»

В соответствии с Федеральными законами от   16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совер-
шенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»
от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» Совет Черемшанского сельского поселения Черемшанского муници-
пального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Черемшанского сельского поселения Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан от 20 сентября 2017 года № 100 «Об
утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими в Черемшан-
ском сельском поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной
основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиаль-
ных органов управления» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения слова «садоводческого, огороднического, дачного потре-
бительских кооперативов» исключить.

 1.2. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания: «2.1. Принятие участия муници-
пальных служащих в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за
исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной
организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной
комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТЧЕРЕМШАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Улица М.Титова, дом 7,

Черемшан село, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
ЧИРМЕШӘН АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

М.Титов урамы,  7 йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс 8(84396)2-52-30 email: Cmn.Cmn2@tatar.ru

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гараж-
ного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кро-
ме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в
том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе
местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образова-
ния, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организа-
ции, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получе-
но впорядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединени-
ях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в
органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муници-
пальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муници-
пального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации

(Pravo.tatar.ru)  и разместить на официальном сайте Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель   Председателя Совета
Черемшанского сельского поселения                                            Л.С. Гатина